[image: image1.jpg]

               ПРОЕКТ
                                       Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           №
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014           № 2028-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии со статьей 179, статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (в ред. от 19.07.2018 № 444), решением Обнинского городского Собрания от 11.12.2018 №  01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании приказа Управления финансов Администрации города Обнинска от 13.11.2017 № 114-ОД «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Обнинска и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Обнинска» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Обнинска), пунктов 4.2 и 4.3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п (в ред. от 14.09.2018 № 1526-п), постановлением Администрации города Обнинска от 24.08.2018 № 1373-п «О продлении сроков реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», письмом Прокуратуры города Обнинска  от __________2018  №  ________.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014      № 2028-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение               и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее — постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее — программа), утвержденной в приложении к постановлению, пункт 9 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	9. Объем финансирования муниципальной программы
	1 этап, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019
год
	2020 год
	Итого по 1 этапу

	Местный бюджет
	5400,0
	7500,0
	6122,9
	12622,8
	6500,0
	6500,0
	44645,7

	Областной  бюджет

	10000,0

	10 000,0

	Всего по первому этапу:
	5400,0
	7500,0
	6122,9
	22622,8
	6500,0
	6500,0
	54645,7

	2 этап. тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого по 2 этапу
	Всего за 2015-2024 г.г.

	Местный бюджет
	10500,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	30000,0
	74645,7

	Областной бюджет

	10 000,0

	Всего по второму этапу:
	10500,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	30000,0
	84 645,7

1.2. Раздел 5 программы изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства                    В.В. Лежнина.
Глава Администрации города                                                                             В.В.Шапша
Приложение № 1
 к постановлению Администрации города Обнинска
от___________№_________
5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск»
	5.1. Первый этап реализации программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)
	Весовой коэффициент индикатора
	Сроки реализации
	Единица измерения

	Источники финансирования
	Годы реализации
	Целевое  (суммарное) значение показателя по 1 этапу

	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Установка и замена индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	1400,0
	3500,0
	3522,9
	1200,0
	1500,0
	1500,0
	12622,9

	Местный бюджет
	1400,0
	3500,0
	3522,9
	1200,0
	1500,0
	1500,0
	12622,9

	Индикатор 1: Количество индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде
	1,0

	шт.

	140
	465
	370
	442
	300
	300
	2017

	2.
	Ремонт ветхих участков водопроводных сетей
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	18422,8
	2000,0
	2000,0
	28422,8

	Местный бюджет
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	8 422,8
	2000,0
	2000,0
	18 422,8

	Областной бюджет

	10000,0

	10 000,00

	Индикатор 1 Протяженность ветхих участков водопроводных сетей, в которых произведен ремонт
	0,8

	км

	0,714
	0,87
	0,4
	0,6775
	0,3
	0,3
	3,2615

	Индикатор 2 Объем потерь воды питьевого качества
	0,1

	тыс. м3

	11,42
	12,38
	1,3
	4,2
	2,5
	2,7
	34,5

	Индикатор 3 Экономия расхода электроэнергии при транспортировке воды
	0,1

	тыс. Квт*ч

	10,02
	9,68
	1,2
	3,192
	2,2
	2,4
	28,692

	3.
	Реконструкция магистральных сетей электроснабжения
	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	2000,0
	2000,0
	0,00
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	10000,0

	Местный бюджет
	2000,0
	2000,0
	0,00
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	10000,0

	Индикатор 1 Протяженность реконструированных в отчетном году магистральных сетей электроснабжения
	1,0

	км

	0,5
	0,5
	0,0
	1,07
	1,0
	1,0
	4,07

	4.
	Повышение энергоэффективности малоэтажных домов
	2017-2019
	тыс.руб.
	Всего:
	0
	0
	600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3600,0

	Местный бюджет
	0
	0
	600,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	3600,0

	Индикатор 1 Количество общедомовых приборов учета потребления тепловой энергии в многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9.
	0,6/1

	шт.

	0
	0
	10
	12
	48
	0
	70

	Индикатор 2  Количество проведенных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9.
	0,4/1

	ед.

	0
	0
	0
	6
	6
	6
	18

	Итого по первому этапу 2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	5400,0
	7500,0
	6122,9
	22622,8
	6500,0
	6500,0
	54 645,7

	Местный бюджет
	5400,0
	7500,0
	6122,9
	12622,8
	6500,0
	6500,0
	44 645,7

	Областной бюджет

	10000,0

	10 000,00

	5.2. Второй этап реализации программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)
	Весовой коэффициент индикатора
	Сроки реализации
	Единица измерения

	Источники финансирования
	Годы реализации
	Целевое  (суммарное) значение показателя по
2 этапу

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Установка и замена индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде
	2021-2024
	тыс. руб.
	Всего:
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	6000,0

	Местный бюджет
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	6000,0

	Индикатор 1: Количество индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде
	1,0

	шт.

	300
	300
	300
	300
	1200

	2.
	Ремонт ветхих участков водопроводных сетей
	2021-2024
	тыс. руб.
	Всего:
	4000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	10 000,0

	Местный бюджет
	4000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	10 000,0

	Индикатор 1 Протяженность ветхих участков водопроводных сетей, в которых произведен ремонт
	0,8

	км

	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	1,2

	Индикатор 2 Объем потерь воды питьевого качества
	0,1

	тыс. м3

	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	10,8

	Индикатор 3 Экономия расхода электроэнергии при транспортировке воды
	0,1

	тыс. Квт*ч

	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	7,2

	3.
	Реконструкция магистральных сетей электроснабжения
	2021-2024
	тыс. руб.
	Всего:
	4000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	10000,0

	Местный бюджет
	4000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	10000,0

	Индикатор 1 Количество замененных комплексных трансформаторных подстанций
	1,0

	шт.

	1
	1
	1
	1
	4

	4.
	Повышение энергоэффективности многоквартирных малоэтажных домов

	 Всего:
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	4000,0

	Местный бюджет
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	4000,0

	 Индикатор 1 Количество проведенных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в многоквартирных малоэтажных домах

	1,0
	ед.

	7
	7
	7
	10
	31

	Итого по второму этапу 2021-2024
	тыс. руб.
	Всего:
	10500,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	30 000,0

	Местный бюджет
	10500,0
	6500,0
	6500,0
	6500,0
	30 000,0